
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3107/2017/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 2017/0066, ISPROFOND: 
327 321 4901/541 352 0015, uzavřené dne 30.05.2017

Název zakázky:
„Modernizace ŽST Františkovy Lázně"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „Objednatel")

a

AF-CITYPLAN s.r.o.

se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle 

IČO: 47307218; DIČ: CZ47307218

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 25005 

bank. spojení: xxxxxxxxxxx č. účtu: xxxxxxxxxxx

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem a zástupcem ředitele

Korespondenční adresa: AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle

(dále jen „Zhotovitel")



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úpravy dílčích termínů plnění vč. podmínek dokončení Dílčích etap a prodloužení celkové doby 
plnění Díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění a Přílohy č. 4 
Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Důvodem úpravy dílčích termínů plnění vč. podmínek dokončení 
Dílčích etap a prodloužení celkové doby plnění Díla je nutnost přepracování návrhu kolejového 
řešení a zabezpečovacího zařízení z důvodu nemožnosti zrušení železničního přejezdu P320 
v km 67,522 a současně potřebě zachování komunikace „Nádražní stezka" u tohoto přejezdu 
jako jediné přístupové komunikace k přilehlým nemovitostem. Pro zajištění bezpečnosti 
silničního i drážního provozu při zachování žel. přejezdu P 320 a komunikace „Nádražní stezka", 
maximalizaci užitečných délek kolejí v návaznosti na požadavky Sdružení ŽESNAD.CZ je nutné 
přepracovat kolejové řešení vč. zabezpečovacího zařízení s dopadem na navrženou koncepci a 
dopravní technologii. Současně je potřeba oproti původnímu zadání prověřit také variantu 
řešení ŽST se soustavou vnějších nástupišť. V souvislosti s výše uvedeným se tak smluvní strany 
dohodly na úpravě čl. 5, odst. 5.13 Smlouvy, Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 
5 Smlouvy -  Harmonogram plnění.

2. Změna oprávněných osob na straně Objednatele i Zhotovitele a s tím související úprava Přílohy 
č. 6 Smlouvy -  Oprávněné osoby. Na straně Objednatele došlo ke změně statutárního 
zástupce, ředitele Stavební správy západ, kterým byl jmenován k datu 02. května 2018 pan 
xxxxxxxxxxx. Dále též ke stejnému datu došlo ke změně osoby ve věcech přípravy stavby a ve 
věcech obchodních, náměstkem ředitele stavební správy pro techniku, Oblast Plzeň byl 
jmenován pan xxxxxxxxxxx. Dále se Zhotovitel rozhodl jmenovat novou oprávněnou osobou ve 
věcech technických a současně vedoucího týmu pana xxxxxxxxxxx. Objednatel se změnou 
oprávněné osoby na straně Zhotovitele souhlasí. V souvislosti s výše uvedeným se tak smluvní 
strany dohodly na úpravě čl. 5, odst. 5.13 Smlouvy a Přílohy č. 6 Smlouvy -  Oprávněné osoby.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 

odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
3107/2017/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 2017/0066, uzavřené dne 30. 05. 2017, ve znění dodatků 
č. 1 a č. 2, takto:

1) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4:

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP/ ZP-PD/07/17 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- přípravná 
dokumentace stavby -  VTP/PD/05/17

c) Zvláštní technické podmínky 
Rozpis Ceny Díla



Příloha č. 5:
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3 
Harmonogram plnění

Příloha č. 6:
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3 
Oprávněné osoby

Příloha č. 7:
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3 
Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9:
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 
Související dokumenty

2) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 6 Smlouvy o Dílo -  Oprávněné osoby
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 6 -  Oprávněné osoby. Ruší se znění přílohy č. 6 
platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 6 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3107/2017/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 2017/0066, nedotčené tímto dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou následující přílohy:



M odern izace Ž S T  Františkovy Lázně  
Zá m ěr projektu a Přípravná dokum entace stavb y

dodatek č. 3 k  SO D

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy):
Rozpis Ceny Díla
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy):
Harmonogram plnění 
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 3 (Příloha č. 6 Smlouvy):
Oprávněné osoby
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3

Za Objednatele:
V Praze dne: 29.5.2018

Za Zhotovitele:
V Praze dne: 28.5.2018

Ing. Petr Hofhanzl Ing. Petr Košan
ředitel

Stavební správa západ
jednatel a zástupce ředitele 

AF-CITYPLAN s.r.o.

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace



Příloha č. 4 
Rozpis Ceny Díla

■ Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a dodatečné 
služby:
1. Základní služby_________________________________________________________________

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena celkem *)

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V -  
2/2012 v platném znění a dle požadavku 
VTPa ZTP)

hod

2 Přípravná dokumentace

2.1 Zpracování přípravné dokumentace 
stavby vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZPT

hod

2.2 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha G v rozsahu stanovení 
nákladů stavby a rozpočtů 
jednotlivých SO a PS dle směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a ZTP

hod

2.3 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti

hod

2.4 Zpracování přípravné dokumentace 
-  příloha I v rozsahu geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

hod

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP)

ks

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks

Celkem za základní služby:

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství *) Jednotková 
cena *)

Cena 
celkem *)

5 Zajištění mapových podkladů km

6 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek

Km

7 Geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb

hod

8 Inženýrská činnost zajištující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu

hod

9 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí hod

Celkem za dodatečné služby:

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

■  Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

5 875 960 Kč 1 233 952  Kč 7 109 912 Kč
Z toho

Záměr projektu
1 752 000 Kč 367 920 Kč 2 119 920 Kč

Přípravná dokumentace
4 123 960 Kč 866 032 Kč 4 989 992 Kč

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s 
DPH)

Podíl z ceny  
díla

1. Dílčí etapa 1 175 192 Kč (1. dílčí fakturace) 1 421 982 Kč 20%
2. Dílčí etapa 587 596 Kč (2. dílčí fakturace) 710 991 Kč 10%
3. Dílčí etapa 1 175 192 Kč (3. dílčí fakturace) 1 421 982 Kč 20%
4. Dílčí etapa 1 762 788 Kč (4. dílčí fakturace) 2 132 973 Kč 30%
5. Dílčí etapa 1 175 192 Kč (konečná fakturace) 1 421 982 Kč 20%

Celkem: 5 875 960 Kč 7 109 912 Kč



M odern izace Ž S T  Františkovy Lázně  
Zám ěr projektu a Přípravná dokum entace stavb y

dodatek č.3 k  SO D

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění

(nejzazší termín pro předání 
příslušné části Díla)

Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapv

1. Dílčí termín d o 6 m ěs íc ů od podpisu 
smlouvy

(nikoliv však později než 30.11 
daného roku)

Geotechnický průzkum. Návrh technického 
řešení k připomínkám odborným složkám 
SŽDC a ČD (v souladu se SM č. 11/2006, 

příloha č.1), včetně návrhu objektové skladby, 
propočtů nákladů a ekonomické efektivity.

Předání zpracovaného konceptu 
technického řešení, nákladů a 

ekonomického hodnocení v digitální 
formě, po projednání na profesních 

poradách, projednané s OŘ a 
dotčenými orgány, k projednání 

odbornými složkami SŽDC.

2.Dílčí termín do 15 měsíců od podpisu 
smlouvy

Předání záměru projektu k projednání v CK 
MD. Kompletní předání ZP a EH.

3.Dílčí termín
do 3 měsíců od schválení ZP v 

CK MD

Předložení projednané přípravné 
dokumentace se zapracovanými připomínkami 

odborných složek SŽDC a ČD. Předložení 
podkladů pro žádost o vyjádření (MŽP, KÚKK) 

zda záměr podléhá řízení EIA.

Předání přípravné dokumentace v 
digitální formě, podání žádosti o EIA.

4. Dílčí termín
do 5 měsíců od schválení ZP v 

CK MD

Čistopis PD včetně kompletní 
dokladové části, 

žádost o ÚR

5.Dílčí termín 4 měsíce od předání žádosti o 
územní rozhodnutí

Dopracování přípravné dokumentace v 
rozsahu dle směrnice č.11/2006, v členění dle 

vyhlášky č. 503/2006 Sb.

Kompletní odevzdání díla, vč. 
Územního rozhodnutí v právní moci.

Strana 1 (celkem 1)



Příloha č. 6

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■ ve věcech smluvních (mimo podpis této smlouvy a jejích dodatků):

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■  ve věcech přípravy stavby a ve věcech obchodních:
- Náměstek ředitele stavební správy pro techniku, Oblast Plzeň

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ ve věcech technických:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení Ing. Petr Košan

Adresa Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

E-mail

Telefon



■  ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Adresa Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

E-mail

Telefon

■  vedoucí týmu:

Jméno a příjmení

Adresa Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

E-mail

Telefon

■  specialista na železniční svršek a spodek: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

E-mail

Telefon

■  specialista na mostní a inženýrské konstrukce: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

E-mail

Telefon

■  specialista na pozemní stavby: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

■  specialista na zabezpečovací zařízení: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

E-mail

Telefon



■  specialista na sdělovací zařízení: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

■  specialista na trakční vedení: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

■  specialista na silnoproudou technologii: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

■  specialista na elektrotechnická zařízení: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

■  specialista na životní prostředí: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

E-mail

Telefon

■  úředně oprávněný zeměměřický inženýr: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon



■  geotechnik: oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a 
úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.


